



به مناسبت اعیاد قربان و غدیر خم اعلام شد

### مواقت مقام معظم رهبری با غفو یا تخفیف مجازات برخی محکومان

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: به مناسبت فرارسیدن اعیاد سعید قربان و غدیر خم، مقام معظم رهبری با پیشنهاد غفو یا تخفیف و تبدیل مجازات یک هزار و ۲۵۶ نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و سازمان...

صفحه ۲

یکشنبه ۲۰ مهر ۱۳۹۳ - ۱۷ ذی الحجه ۱۴۳۵ - ۱۲ اکتبر ۲۰۱۴

#### جامعه

«آکادمی جهانی جراحان مغز و اعصاب» اعلام کرد

### پروفسور سمیعی برترین جراح مغز دنیا

صفحه ۱۴



#### تیرها

فرمانده «ناجا»:

### «داعشی» در ۴۰ کیلومتری قصر شیرین است

صفحه ۲

گزارش «شرق» از نمایشگاه کتاب فرانکفورت

### جولان کره‌ای‌ها در ساختمان کنگره

صفحه ۱۱

معاون حقوقی رئیس جمهوری:

### هیچ روزنامه نگاری در ایران به دلیل روزنامه نگاری دستگیر نشده است

صفحه ۲

#### حرف اول

### در تکریم استاد

محمد صالحی - وکیل پایه یک دادگستری



۴۰ روز از سفر ابدی و بدون بازگشت یکی از عاشقان حقیقی ائمه اطهارین صلوات الله وسلامه علیه‌عموما و حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام خصوصا سپری شده استادی که

روایت فاجعه درناک کرپلا را نخستین بار از زبان مادر بزرگ پدری خویش شنیده بود و نفرت از ظلم و حمایت از مظلوم در جانش مایه گرفت و این عشق تا آخرین لحظات عمر بابرکش چون آتش شعله‌ور و زبانه می کشید به طوری که به هنگام خاکسپاری جسم خاکی اش در منزلگه ابدی (بهشت زهرا سلام الله علیها) همسر باوفای ایشان درخواست کردند تا بدن پاکشان را آغشته به آب زمزم (که بیائگر خاطره حضرت اسماعیل (ع) و هاجر (س)) و تربت پاک و مطهر حضرت سیدالشهدا(ع) سرور آزادگان جهان، به عنوان تیمم و تبرک و ذخیره بر بخ و قیامت که نشان از دلدادگی و عاشقی استان به آن امام همام دارد، بنمایند که این کار عملی شد و این امر در بین شیعیان سابقه ممتد و طولانی دارد به طوری که مرجع تاج شیعیان جهان در نیم قرن گذشته مرحوم آیت الله العظمی بروجردی اعلی الله مقامه الشریف نیز وصیت کردند که محاسن آن بزرگوار را با تربت پاک سیدالشهدا به هنگام دفن خضاب کنند که نشان از عشق و علاقه وافر آن مرجع عاقلپرد به جد غریبشان سیدالشهدا دارد و این وصیت نیز عملی شده است. از هنگام انتشار خبر در گذشت استاد کانون زبان تائکون دوستداران، شاگردان دیروز و استادان امروز پیرامون تاثیر شگرف استاد در تحویل و تطور حقوق ایران به طور مستوفی قلمفرسایی و ادای دین فرمودند.

ادامه در صفحه ۱۳



در همایش همگرایی اصولگرایان

### مصباح شرط وحدت گذاشت

گروه سیاست: برایش سنگ تمام گذاشتند تا به «وحدت»، آری بگویند، «مصباح یزدی» اما ذره‌ای از اصولش کوتاه نیامد و خطاب به حاضران در نشست «وحدت اصولگرایی» گفت: «تصور من این است که افرادی که در اینجا جمع شدند، می خواهند خودشان را از انحراف‌ها، سقوط‌ها و...

صفحه ۲

سال دوازدهم - شماره ۲۱۳۶ - ۱۶ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

#### سرمقاله

#### «غدیر»

### پشتوانه فرهنگی - اخلاقی ما

مهراب صادق نیا

استادیار دانشگاه ادیان و مذاهب



تردیدی در این نیست که غدیر، دست کم برای بخش عظیمی از مسلمانان بزرگ‌ترین عید دینی به شمار می‌آید؛ روزی فرخنده که همواره در تقویم دینی ما از درخشندگی فراوانی برخوردار است و جامعه ما را سرشار از احساس شادمانی و سرور مقدس می‌کند. این به آن معنا نیست که جامعه دینی ما توانسته است به شایستگی از این داشته ارزشمند خود برای رسیدن به کمال اخلاقی و معنوی خود بهره بگیرد.

غدیر (صرفا) یک روز در تاریخ نیست؛ جامعه‌شناسان تاریخی معتقدند مهم‌ترین فایده مطالعات اجتماعی رخدادهای تاریخی، کمک به فهم بهتر جهان امروز و بهبود آن است. همچنین تاریخ پژوهان در اهمیت و کارکرد بررسی‌های تاریخی می‌گویند ...

عید غدیر به‌عنوان یک روز خاص در تقویم دینی ما که همه‌ساله با شکوهی فراوان که همواره رو به فزونی است گرمی داشته می‌شود، حکایت دیگری دارد. این روز مجموعه‌ای از کنش‌های فردی و گروهی را تولید و نیز شماری از مناسبات را ایجاد کرده که شایسته است در نگاهی جامعه‌شناختی مطالعه شوند. در آستانه این روز باشکوه، مردم کوچه و خیابان و نیز مساجد و هیات‌ها، (گاه) بی‌توجه به بعد تاریخی این روز، خود را برای برگزاری آیین‌های ویژه این روز آماده می‌کنند.

چراغانی‌ها، آذین‌بندی‌ها، مدیحه‌خوانی‌ها، گرد هم آمدن‌ها، شادباش گفتن‌ها، آشتی کردن‌ها و وصل‌های پس از هجر، دید و بازدیدها و ... مجموعه‌ای از کنش‌هایی است که مردم جامعه ما در آستانه این روز انجام می‌دهند. این اتفاقات تاریخی نیستند؛ اینها روبه‌هایی فرهنگی‌اند که کارکردهای فرهنگی و اجتماعی خاص خود را دارند و می‌توانند به بهاباشی وضعیت اخلاقی و اجتماعی ما کمک کنند. بی‌تردید این بعد از غدیر، موضوعی قابل مطالعه برای جامعه‌شناسان به شمار می‌آیند.

خوانشی در غدیر: معروف‌ترین دیدگاه در کیم، جامعه‌شناس کارکردگرای فرانسوی این است که آیین‌های مذهبی از طریق تحمیل انضباط بر نفس و قدرت خوشتن‌داری، انسان‌ها را برای زندگی اجتماعی آماده می‌سازد و بدینوسیله فرایند «اجتماعی‌شدن» آنان کامل می‌شود. در این رویکرد، تشریفات مذهبی مردم را گرد هم می‌آورد و پیوندهای مشترکشان را دوباره تصدیق می‌کند و در نتیجه همبستگی اجتماعی را تحکیم می‌بخشد.

کارکردگرایان معتقدند اجرای آیین‌های مذهبی پس‌داشته‌های (میراث) اجتماعی گروه را پایدار می‌بخشیده و همواره زنده نگه می‌دارد. آیین‌های دینی در حقیقت دامنه نفوذ معتقدات اخلاقی جمعی را تقویت کرده و شعور جمعی را چنان بیدار می‌کند که افراد را در برابر ارزش‌های اخلاقی جامعه اطاعت‌پذیرتر می‌کند. گردهم‌آیی افراد گروه در آیین‌های مذهبی همواره به وزنه بازدارندگی اجتماعی خواهد افزود و انضباط را افزایش خواهد داد.

اگر روز عید غدیر را اینگونه ببینیم، آنگاه به نگاهی متفاوت و تا اندازه‌ای غیرتاریخی به غدیر دست خواهیم زد. از دیرباز در فرهنگ ملی و مذهبی ایرانیان، عید غدیر پاس داشته می‌شده و آیین‌های شکوهمندی برگزار می‌شده است.

ادامه در صفحه ۶



سیدحسین خمینی:

### خروج از «اعتدال» دلیل پیدایش «داعش» است

صفحه ۲

عکس: ام‌الله عزیزین، چپاران

#### یادداشت

### طرحی در تداخل با وظایف دولت



سیدعلی میرباقری استاد دانشگاه

دامنه‌دار نشوند تا از چار عمومی شرایطی را فراهم آورد که متصدیان خلافکار در شرایط افشای انحرافات، مثل خیلی از کشورهای دنیا، کناره‌گیری کنند. فضایل و مفاسد موجود در جامعه ایرانی، قبل از آنکه ناشی از اعمال و خصلت‌های فردی باشند، معلول شرایط و زمینه‌های موجود در جامعه‌ای است که مسوولیت آن با سازمان‌های مسوول در جامعه است. منکرات فردی، اصولا معلول ناسامی‌های اجتماعی است و طبق اصل سوم قانون اساسی، دولت مکلف به ایجاد فضای مساعد برای رشد فضایل اخلاقی و مبارزه با تمام مظاهر فساد و تباهی است، که راه آن نه جمع‌شدن چهارهزار موتورسوار در سطح خیابان‌های تهران، بلکه حذف واقعی بی‌قانونی‌ها و تبعیض‌هاست. آسان‌سازی مقدمات و هدایت جوانان برای تشکیل خانواده و آزادی اجتماعات، اصلاح سازوکارهای اداری و ایجاد نظم اداری صحیح، مبارزه با رکود اعمال اداری، مبارزه با تراکم جمعیت در شهرهای بزرگ و تنظیم مشاغل براساس نیاز روز از جمله اموراتی است که امری‌معروف است. تقویت آموزش و پرورش و بالابردن آگاهی‌های عمومی، شرکت‌دادن آزادانه و منطقی مردم در تمام امور و به کار انداختن استعدادها و خلاقیت‌های جامعه و ... همه از اصولی است که معروف است و جزو وظایف ذاتی دولت است. اگر همه کارها و وظایف قوای سه‌گانه براساس قوانین انجام شود و دستگاه‌های دولت از طرق مختلف موظف به مراقبت در امور اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جامعه شوند و از طریق کنترل استانداردها و مقادیر در حوزه‌های اقتصادی و اجرایی، امنیت را تأمین کنند، حتماً از تعرضات، مزاحمت‌های عادی، معنوی، اخلاقی، تجار به خلاف شرع و عفت عمومی کاسته می‌شود و جامعه به تعادل فرهنگی و اجتماعی می‌رسد.

هفته گذشته کلیات طرحی به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید که در آن ستاد احیای امری‌معروف و نهی‌ازمنکر با افزایش اعضای آن به ۱۷ نفر از جمله شش وزیر و ۱۱ نفر از مقامات دیگر مثل فرمانده بسیج و امام جمعه تهران و بعضی از مقامات، تقویت شده و مسوول صدور مصوباتی در زمینه اجرای امری‌معروف و نهی‌ازمنکر شده است. موافقان طرح عموماً در دفاع از تصویب طرح، از لزوم ایجاد فضای مساعد برای رشد فضایل اخلاقی، مبارزه با مظاهر فساد و بی‌اخلاقی و مظلومیت آمران به‌معروف و ناهیان‌ازمنکر سخن گفته‌اند و مخالفان طرح مذکور، ضمن مخالفت طرح با اصل ۵۷ قانون اساسی و سطحی‌بودن آن، تداخل اجرایی، انتظامی و حتی قضایی مجریان طرح با قوه‌مجریه و قضاییه را مطرح کرده‌اند و تشکیل دولت در دولت را مبنای مخالفت خود قرار داده‌اند. اصولاً در تاریخ هیچ مصلح و دیندار را سراغ نداریم که اصول اصلی و محور معروف و شناخته‌شده‌ها را رها کرده و به معلول‌ها پرداخته باشد. صاحب این قلم نیز اعتقاد دارد واقعیت حکایت پدیده‌های اجتماعی و مجموعه رفتارها و حالات افراد در جامعه ایرانی، شرایط نگران‌کننده‌ای دارد اما باید توجه داشت ریشه و اساس مشکل، در نداشتن طرح تقویت ستاد امری‌معروف و نهی‌ازمنکر نیست. موضوع متوجه کسانی است که بالاست که نمی‌توان طی این مدت محموله را در کشتی‌ها نگهداری کرد.

#### یادداشت

### حقوق پرسنل «ناجا» و فروش نفت؟



نعمت احمدی حقوق‌دان

می‌شود و هرگونه تغییر در ارقام بودجه نیز تابع مراتب مقرر در قانون خواهد بود. تعجب اینجاست که مگر بودجه سال ۹۱ «نیروی انتظامی» در قانون بودجه آن سال تعیین و تأمین نشده است؟ اگر شده پس کسر بودجه چه معنایی دارد و اگر تأمین نشده مگر اتمم بودجه، امکان ارایه نداشت؟ می‌شد مبلغ کسری بودجه را تعیین و محل پرداخت آن را مانند سایر موارد معرفی کرد. از آن مهم‌تر مگر «نیروی انتظامی» در کار تجارت و خرید و فروش است که بتواند نفت بفروشد؟ قصه این دست‌پاکی تا آنجا پیش رفت که فرمانده «نیروی انتظامی» که انصافاً فرد موجهی است، می‌گوید: «هر دوماه محموله فروش رفته و ۹۰ درصد از پول محموله‌دوم هم واریز شده و تنها بر سر تسویه حساب ۱۰ درصد باقیمانده اختلاف نظری با شرکت ملی نفت وجود داشته که در حال طرف‌رفشدن است» اما فرامانده نگفته تمام پول محموله اول هم واریز شده و اختلاف ۱۸۰ میلیون دلاری با ۱۸۶ میلیون دلاری که رسانه‌ها در قبل نوشته‌اند، کجاست؟ آن طرف ماجرا هم شرکت ملی نفت است که از قول مدیر امور بین‌الملل می‌گوید: «ظاهراً «نیروی انتظامی» موفق به فروش محموله نفتی نشده است» و ادامه می‌دهد: «پول این دوماه محموله پرداخت نشده و انشاءالله زمانی که محموله‌ها به فروش رسید، «نیروی انتظامی» پول را پرداخت می‌کند» تفاوت این دو گزارش تنها ۱۲ میلیون دلار اختلاف را نشان می‌دهد تا جایی که نگارنده موضوع نحوه فروش نفت را تعقیب کردم، کشتی‌های حامل نفت از طریق «جی‌بی‌اس» تعقیب می‌شوند و هزینه کشتی آنقدر که در قانون مقرر می‌شود از طرف دولت تهیه و برای رسیدگی و تصویب به مجلس شورای اسلامی تسلیم

تمامی دریافت‌های دولت در حساب‌های خزانه‌داری کل متمرکز می‌شود و همه پرداخت‌ها در حدود اعتبارات مصوب به موجب قانون انجام می‌گیرد. این صراحت اصل ۵۳ قانون اساسی است که باید همه دریافت‌های دولت به حساب خزانه‌داری کل واریز شود. دولتی که خود را پاک‌دست‌ترین دولت در طول تاریخ می‌دانست و داعیه اداره و مدیریت کل جهان را داشت به گفته سردار احمدی مقدم در اواخر سال ۹۱ و اوایل سال ۹۲ - تاوان از پرداخت حقوق پرسنل «نیروی انتظامی» - ضمن توافق با «نیروی انتظامی» دوماه محموله نفتی از وزارت نفت را تحویل «نیروی انتظامی» می‌دهد که راساً آن را بفروشد. ارزش محموله اول ۱۸۰ میلیون دلار و ارزش محموله دوم ۶۰ میلیون دلار اعلام شد (هرچند در گزارش دیوان محاسبات ارزش محموله‌ها تغییر کرده و ۱۸۵ میلیون و ۲۴۰ هزار و ۴۲۰ دلار گفته شد) محموله‌اول برای جبران کسر حقوق سال ۹۱ و محموله‌دوم به بخش‌های تجاری، بنیاد تعاون «نیروی انتظامی» تحویل شده است. تا همین جای مساله، اصل ۵۳ قانون اساسی که باید همه دریافت‌ها و پرداخت‌های دولت در حساب‌های خزانه‌داری کل متمرکز شود، نادیده گرفته شده است. همچنین برابر اصل ۵۲ قانون اساسی، بودجه سالانه کشور به ترتیبی که در قانون مقرر می‌شود از طرف دولت تهیه و برای رسیدگی و تصویب به مجلس شورای اسلامی تسلیم

#### جناب آقای مجتبی اسماعیل فرد

مصیبت درگذشت خواهر گرامیتان را به جنابعالی و خانواده محترم تسلیت می‌گوییم. از خداوند سبحان برای آن مرحومه علو درجات و برای شما و سایر بازماندگان صبر و اجر آرزو مندیم.

روزنامه شرق

#### ضمیمه رایگان امروز روزنامه شرق

### ویژه‌نامه استان اصفهان

از روزنامه‌فروشی‌ها بخواهید



### جشن عید سعید غدیر خم

یکشنبه بیستم مهرماه ۱۳۹۳/ از ساعت ۱۸ الی ۲۰

تقاطع جمالزاده شمالی و نصرت ، نصرت غربی

نیش کوچه جزایری ، پلاک ۱

بنیاد امید ایرانیان



از خوانندگان عزیز روزنامه خواهیم دیدم پیشنهادهای خود را به منظور بهبود نحوه توزیع از طریق تلفن‌های

۰۲۲-۸۸۸۱۴۲۳۳

با ما در میان بگذارند